РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«29» ноября 2024 года №1325
Об индексации размера базовой стоимости за право размещения объектов на опорах наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», постановлением муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 03 декабря 2021 года № 1189 «Об утверждении Методики расчета платы за право размещения объектов на опорах наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», Федеральным законом от 30 ноября 2024 года №419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:
1. Установить индекс изменения размера базовой стоимости за право размещения объектов на опорах наружного освещения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ» на размер уровня инфляции, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 03 декабря 2021года №1190 в размере 4% с 01 января 2025 года.
1.1. С учетом индексации размер базовой ставки составит:
	№ п/п
	Наименование имущества
	   шт.
	Базовая стоимость, руб./год без НДС

	1
	Опора металлическая
	1
	1628,60

	2
	Опора железобетонная
	1
	766,30

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска», разместить на официальном сайте муниципального образования «Светлогорский городской округ» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» svetlogorsk39.ru и в местах, доступных для неограниченного круга лиц.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                  В.В. Бондаренко